
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-145

PUBLIÉ LE  9 OCTOBRE 2018



Sommaire

DDFIP de l'Eure
27-2018-09-05-007 - 27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP (3 pages) Page 4

27-2018-09-01-015 - 27 delegation csp domaine DNID DDFiP (3 pages) Page 8

DDTM
27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran

(4 pages) Page 12

27-2018-10-09-001 - 18-227-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (1 page) Page 17

27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation

du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay (20 pages) Page 19

Direccte de Normandie
27-2018-10-08-004 - langnel (1 page) Page 40

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure
27-2018-10-03-003 - 2018_arrêté_ renouvellement_commission_PDS (2 pages) Page 42

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et
Pays de Loire)

27-2018-10-04-002 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes du 4

octobre 2018 à Mme LEFEBVRE (2 pages) Page 45

27-2018-10-04-004 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes du 4

octobre 2018 à Mr LOY (2 pages) Page 48

27-2018-10-04-003 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes du 4

octobre 2018 à Mr LUCAS (2 pages) Page 51

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001 du 08 octobre 2018

autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de

leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de spécimens d’espèces végétales – Évreux

Portes de Normandie (6 pages) Page 54

Préfecture de l'Eure
27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément

départemental de l'association "Fédération départementale pour la pêche et la protection

des milieux aquatiques" (4 pages) Page 61

27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur

la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3" prévue les 20 et 21 octobre 2018 (6 pages) Page 66

27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement

d'agrément départemental de l'association Guichainville Environnement Haute-Normandie.

(4 pages) Page 73

2



Rectorat de l'académie de Rouen
27-2018-10-05-004 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa

FLIOU, Attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché

d'Administration hors classe, Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des

relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les actes entrans dans les

attributions de la Division des Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions

relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée (3 pages) Page 78

27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa

FLIOU, Attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche,

nommé dans l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les

actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales et

notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules

administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions amiables et

toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de

l'action sociale (4 pages) Page 82

27-2018-10-05-002 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa

FLIOU, Attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche,

nommé dans l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les

actes et décisions concernant la Division des examens et concours (3 pages) Page 87

27-2018-10-05-001 - Délégation signature Monsieur Fliou, attaché d'Administration de

l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à

Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de secrétaire

général adjoint de l'Académie de Rouen, à l'effet de signer tous les actes relatifs à la

gestion et à l'organisation des examens et concours mutualisés au niveau académique (2

pages) Page 91

Sous-Préfecture des ANDELYS
27-2018-10-08-003 - Arrêté Préfectoral 08 10 18 (2 pages) Page 94

3



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-05-007

27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-007 - 27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP 4



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-007 - 27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP 5



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-007 - 27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP 6



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-007 - 27 delegation csp cite administrative DNID  DDFIP 7



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-015

27 delegation csp domaine DNID DDFiP

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-015 - 27 delegation csp domaine DNID DDFiP 8



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-015 - 27 delegation csp domaine DNID DDFiP 9



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-015 - 27 delegation csp domaine DNID DDFiP 10



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-015 - 27 delegation csp domaine DNID DDFiP 11



DDTM

27-2018-10-08-001

18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand

cormoran

DDTM - 27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran 12



DDTM - 27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran 13



DDTM - 27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran 14



DDTM - 27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran 15



DDTM - 27-2018-10-08-001 - 18-226-Arrêté portant fixation du plan de gestion du grand cormoran 16



DDTM

27-2018-10-09-001

18-227-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-10-09-001 - 18-227-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 17



DDTM - 27-2018-10-09-001 - 18-227-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 18



DDTM

27-2018-09-12-011

Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement

d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées

STEP Bernay

DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 19



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 20



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 21



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 22



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 23



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 24



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 25



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 26



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 27



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 28



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 29



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 30



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 31



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 32



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 33



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 34



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 35



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 36



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 37



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 38



DDTM - 27-2018-09-12-011 - Arrêté DDTM/SEBF-18-170 portant renouvellement d'autorisation du système d'assainissement des eaux usées STEP Bernay 39



Direccte de Normandie

27-2018-10-08-004

langnel

Direccte de Normandie - 27-2018-10-08-004 - langnel 40



Direccte de Normandie - 27-2018-10-08-004 - langnel 41



Direction départementale des territoires et de la mer de

l'Eure

27-2018-10-03-003

2018_arrêté_ renouvellement_commission_PDS

renouvellement de la commission chargée d'élaborer le plan de sauvegarde de la copropriété "La

Garancière" à Val-de-Reuil

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2018-10-03-003 - 2018_arrêté_ renouvellement_commission_PDS 42



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2018-10-03-003 - 2018_arrêté_ renouvellement_commission_PDS 43



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2018-10-03-003 - 2018_arrêté_ renouvellement_commission_PDS 44



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

27-2018-10-04-002

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes

du 4 octobre 2018 à Mme LEFEBVRE
Délégation signature Mme HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-002 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mme LEFEBVRE 45



^,.
Liberté • Êgatitf • Fralsrnit/
RÉPUBUQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE- NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 4 octobre 2018 portant délégation de signature à Madame Karine LEFEBVRE (MAmE)
en qualité d'Adjointe au Directeur fonctionnel des services pénitentiaires d'insertion et de

probation de l'EURE

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n°2016-1877 du 27 décembre 2016 relatif au ressort territorial, à l'organisation et aux attri-
butions des directions interrégionales des services pénitentiaires et de la mission des services péniten-
tiaires de l'outre-mer

Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifiant l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant le ressort territorial des di-

rections interrégionales de l'administration pénitentiaire et de la mission des services pénitentiaires de
l'outre-mer

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 14 septembre 2018 portant
nomination et prise de fonction de Madame Marie-Line HANICOT en qualité de Directrice Interrégionale
des services pénitentiaires de Rennes à compter du 1er octobre 2018

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de signa-
tare pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 21 juin 2013 portant affecta-
tion de Madame Karine LEFEBVRE à compter du 2 septembre 2013 en qualité d'Adjointe à la Directrice
fonctionnelle des services pénitentiaires d'insertion et de probation de l'Eure

Vu le contrat de droit public à durée déterminée entre Monsieur le Directeur Interrégional des Services
Pénitentiaires de Rennes et Madame Youna CONNAN-ANDRE portant recrutement en qualité d'agent
contractuel de catégorie A sur fonctions ou besoins particuliers de Madame Youna CONNAN-ANDRE
pour une durée d'im an à compter du 2 juillet 2018 au service pénitentiaire d'insertion et de probation de
l'Eure

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-002 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mme LEFEBVRE 46



Arrête :

Article 1er

Dans l'attente de la nomination d'un nouveau directeur au service pénitentiaire d'insertion et de probation
de l'Eure, Madame Marie-Line HANICOT, Directnce Interrégionale des Services Pénitentiaires de
Rennes, donne délégation de signature à Madame Karine LEFEBVRE (MARIE), Adjointe au Directeur
fonctionnel des services pénitentiaires d'insertion et de probation de l'Eure, pour tout acte ou décision re-
latifs à la gestion individuelle ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et
ressources humaines, à la gestion économique et financière du service pénitentiaire d'insertion et de pro-
bation de l'Eure, ainsi qu'aux relations partenariales et de communication développées au service péniten-
tiaire d'insertion et de probation de l'Eure, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées à la
Directrice Interrégionale.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Karine LEFEBVRE (MARIE), délégation de signature
est donnée à Madame Youna CONNAN-ANDRE contractuelle au service pénitentiaire d'insertion et de
probation de l'Eure.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure.

Fait à Rennes, le 4 octobre 2018

La Directrice Interré ' iâ !'SS6?^
des Services Pénitentiaire ̂  ''^. ^s,^,

i^^î•^•^.
.
A-'

*Î7 ïSct-WX. ̂ ?
'e-Line HANI ff^^

DISP RENNES

18bis, ruedeChâtlllon
CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 5601 6644

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-002 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mme LEFEBVRE 47



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

27-2018-10-04-004

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes

du 4 octobre 2018 à Mr LOY
Délégation signature Mme HANICOT DISP Rennes du 4 octobre 2018

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-004 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LOY 48



^

Liberté • Égalité • Fraternité

RÉPUBLKBJE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L-ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE-NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 4 octobre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Christophe LOY en quaUté de
chefd'établissement du centre de détention de VAL-DE-REUIL

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n°2016-1877 du 27 décembre 2016 relatif au ressort territorial, à l'organisation et aux attri-
butions des directions interrégionales des services pénitentiaires et de la mission des services péniten-
tiaires de l'outre-mer

Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifiant l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant le ressort territorial des di-
rections interrégionales de l'administration pénitentiaire et de la mission des services pénitentiaires de
l'outre-mer

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté de la Ministee d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 14 septembre 2018 portant
nomination et prise de fonction de Madame Marie-Line HANICOT en qualité de Directrice Interrégionale
des services pénitentiaires de Rennes à compter du 1er octobre 2018

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 du Directeur de l'Administration Pénitentiaire portant délégation de signa-
ture pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 29 décembre 2017 portant
mutation de Monsieur Christophe LOY à compter du 1er avril 2018 en qualité de chef d'établissement du
centre de détention de Val-de-Reuil

Vu l'an-êté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du l l avril 2018 portant muta-
tion de Madame Malou CONNAN (CONNAN-ANDRE) à compter du 1er avril 2018 en qualité d'Ad-
jointe au chefd'établissement du centre de détention de Val-de-Reuil

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-004 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LOY 49



Arrête :

Article 1er

Madame Marie-Line HANICOT, Directrice Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes, donne
délégation de signature à Monsieur Christophe LOY, Directeur des services pénitentiaires, chef d'établis-
sèment du centre de détention de Val-de-Reuil, pour tout acte ou décision relatifs à la gestion individuelle
ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la ges-
tion économique et financière du centre de détention de Val-de-Reuil, ainsi qu'aux relations partenariales
et de communication développées au centre de détention de Val-de-Reuil, et ce dans la limite des fonc-
tions et attributions confiées à la Directrice hiterrégionale.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Christophe LOY, délégation de signature est donnée à
Madame Malou CONNAN (CONNAN-ANDRE), Adjointe au chef d'établissemenfdu centre de déten-
tion de Val-de-Reuil.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure.

Fait à Rennes, le 4 octobre 2018

La Directrice Interrégionale
lESîc;,,

des Services Pénite ^^ ,j&X es,
t ^' "•^'

v^,;^ï""Tk"'-It^
^*;^^

arie-LineHANI OT

DISP RENNES

18bis, ruedeChâtillon
CS 23 131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone : 02 56 01 66 44

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-004 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LOY 50



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

27-2018-10-04-003

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de Rennes

du 4 octobre 2018 à Mr LUCAS
Délégation signature Mme HANICOT DISP Rennes du 4 octobre 2018

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-003 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LUCAS 51



^
Liban/ • Égalll/ • praternili

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MD4ISTÈRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE-NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 4 octobre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Benoît LUCAS
en qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt d'EVREUX

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n°2016-1877 du 27 décembre 2016 relatif au ressort territorial, à l'organisation et aux attri-
butions des directions interrégionales des services pénitentiaires et de la mission des services péniten-
tiaires de l'outre-mer

Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifiant l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant le ressort territorial des di-

rections interrégionales de l'administration pénitentiaire et de la mission des services pénitentiaires de
l'outi-e-mer

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcenti-és de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté de la Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 14 septembre 2018 portant
nomination et prise de fonction de Madame Marie-Line HANICOT en qualité de Directrice Interrégionale
des services pénitentiaires de Rennes à compter du 1er octobre 2018

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 du Directeur de l'Administi-ation Pénitentiaire portant délégation de signa-
ture pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du ler février 201 l
portant mutation de Monsieur Benoît LUCAS à la maison d'arrêt d'Evreux en qualité de chefd'établisse-
ment, à compter du 15 mars 2011

Vu la note n° 113 695 de la Direction de l'Administration Pénitentiaire, bureau RH4, du 21 août 2008
nommant Monsieur Mohamed MOKHTARI en qualité d'Adjoint au chef d'établissement de la maison
d'arrêt d'Evreux, à compter du 1er octobre 2008

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-003 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LUCAS 52



Arrête :

Article 1er

Madame Marie-Line HANICOT, Directrice Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes, donne
délégation de signature à Monsieur Benoît LUCAS, chef d'établissement de la maison d'arrêt d'Evreux,
pour tout acte ou décision relatifs à la gestion individuelle ou collective des personnes placées sous main
de justice, des personnels et ressources humaines, à la gestion économique et financière de la maison d'ar-
rêt d'Evreux, ainsi qu'aux relations partenariales et de communication développées à la maison d'arrêt
d'Evreux, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées à la Directrice Interrégionale.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Benoît LUCAS, délégation de signature est donnée
à Monsieur Mohamed MOKHTARI, Adjoint au chefd'établissement de la maison d'arrêt d'Evreux.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure.

Fait à Rennes, le 4 octobre 2018

La Directrice Interrégionale

des Services Pénitentiaires de Rennes,

e Une HANICOT

DISP RENNES

18bis, ruedeChâtlllon
CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone: 02 56 01 66 44

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2018-10-04-003 - Délégation signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes du 4 octobre 2018 à Mr LUCAS 53



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

27-2018-10-08-002

Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001 du 08

octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de

spécimens d’espèces animales protégées et de leurs

habitats : Amphibiens, et l’arrachage de spécimens

d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

54



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

55



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

56



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

57



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

58



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

59



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2018-10-08-002 - Arrêté n° SRN/UAPPPA 2018-00883-011-001
du 08 octobre 2018 autorisant la destruction et la perturbation de spécimens d’espèces animales protégées et de leurs habitats : Amphibiens, et l’arrachage de
spécimens d’espèces végétales – Évreux Portes de Normandie

60



Préfecture de l'Eure

27-2018-08-31-002

arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant

agrément départemental de l'association "Fédération

départementale pour la pêche et la protection des milieux

aquatiques"arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association

"Fédération départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques"

Préfecture de l'Eure - 27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association "Fédération
départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques" 61



Préfecture de l'Eure - 27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association "Fédération
départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques" 62



Préfecture de l'Eure - 27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association "Fédération
départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques" 63



Préfecture de l'Eure - 27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association "Fédération
départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques" 64



Préfecture de l'Eure - 27-2018-08-31-002 - arrêté n°DELE/BERPE/18/1192 du 31 août 2018 portant agrément départemental de l'association "Fédération
départementale pour la pêche et la protection des milieux aquatiques" 65



Préfecture de l'Eure

27-2018-10-05-005

Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation

nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"

prévue les 20 et 21 octobre 2018

Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 66



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 67



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 68



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 69



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 70



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 71



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-05-005 - Arrêté portant autorisation d'organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée "CICHNormandie-Acte3"
prévue les 20 et 21 octobre 2018 72



Préfecture de l'Eure

27-2018-10-02-009

Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant

renouvellement d'agrément départemental de l'association

Guichainville Environnement Haute-Normandie.
Je vous prie de bien vouloir trouver en pièce jointe l'arrêté de renouvellement d'agrément de

l'association Guichainville Environnement Haute-Normandie pour lequel vous avez émis un avis.

Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement d'agrément départemental de l'association
Guichainville Environnement Haute-Normandie. 73



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement d'agrément départemental de l'association
Guichainville Environnement Haute-Normandie. 74



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement d'agrément départemental de l'association
Guichainville Environnement Haute-Normandie. 75



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement d'agrément départemental de l'association
Guichainville Environnement Haute-Normandie. 76



Préfecture de l'Eure - 27-2018-10-02-009 - Arrêté préfectoral DELE/BERPE/18/1252 portant renouvellement d'agrément départemental de l'association
Guichainville Environnement Haute-Normandie. 77



Rectorat de l'académie de Rouen

27-2018-10-05-004

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à

Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration de

l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François

FOSELLE, Attaché d'Administration hors classe,

Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des

relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les

actes entrans dans les attributions de la Division des

Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions

relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché

d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie

de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché d'Administration hors classe, Secrétaire

Général d'Académie Adjoint, directeur des relations et des ressources humaines, à l'effet de signer

les actes entrans dans les attributions de la Division des Personnels Enseignants et notamment

toutes les décisions relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-004 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché d'Administration hors
classe, Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les actes entrans dans les attributions de la
Division des Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

78



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-004 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché d'Administration hors
classe, Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les actes entrans dans les attributions de la
Division des Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

79



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-004 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché d'Administration hors
classe, Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les actes entrans dans les attributions de la
Division des Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

80



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-004 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur François FOSELLE, Attaché d'Administration hors
classe, Secrétaire Général d'Académie Adjoint, directeur des relations et des ressources humaines, à l'effet de signer les actes entrans dans les attributions de la
Division des Personnels Enseignants et notamment toutes les décisions relatives aux personnels dont la gestion a été déconcentrée

81



Rectorat de l'académie de Rouen

27-2018-10-05-003

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à

Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration de

l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven

TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi

de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen,

pour les actes et décisions concernant la Division des

Affaires Financières, intérieures et sociales et notamment

les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de

véhicules administratifs et de responsabilité administrative

ainsi que les transactions amiables et toutes les décisions et

pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le

domaine de l'action sociale

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché

d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie

de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de

Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la

Division des Affaires Financières, intérieures et sociales et notamment les décisions relatives aux

répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi

que les transactions amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes

pris dans le domaine de l'action sociale

Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales
et notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions
amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de l'action sociale

82



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales
et notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions
amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de l'action sociale

83



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales
et notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions
amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de l'action sociale

84



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales
et notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions
amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de l'action sociale

85



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-003 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des Affaires Financières, intérieures et sociales
et notamment les décisions relatives aux répartitions en cas d'accidents de véhicules administratifs et de responsabilité administrative ainsi que les transactions
amiables et toutes les décisions et pièces justificatives se rapportant aux actes pris dans le domaine de l'action sociale

86



Rectorat de l'académie de Rouen

27-2018-10-05-002

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à

Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration de

l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire

Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven

TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi

de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen,

pour les actes et décisions concernant la Division des

examens et concours

Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché

d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie

de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de

Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la

Division des examens et concours

Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-002 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des examens et concours

87



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-002 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des examens et concours

88



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-002 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des examens et concours

89



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-002 - Arrêté de Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Mostefa FLIOU, Attaché d'Administration
de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, ingénieur de Recherche, nommé dans
l'emploi de Secrétaire Général Adjoint de l'Académie de Rouen, pour les actes et décisions concernant la Division des examens et concours

90



Rectorat de l'académie de Rouen

27-2018-10-05-001

Délégation signature Monsieur Fliou, attaché

d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi

de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à

Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur de Recherche,

nommé dans l'emploi de secrétaire général adjoint de

l'Académie de Rouen, à l'effet de signer tous les actes

relatifs à la gestion et à l'organisation des examens et

concours mutualisés au niveau académique

Délégation signature Monsieur Fliou, attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans

l'emploi de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur

de Recherche, nommé dans l'emploi de secrétaire général adjoint de l'Académie de Rouen, à l'effet

de signer tous les actes relatifs à la gestion et à l'organisation des examens et concours mutualisés

au niveau académique

Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-001 - Délégation signature Monsieur Fliou, attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi
de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de secrétaire général adjoint de
l'Académie de Rouen, à l'effet de signer tous les actes relatifs à la gestion et à l'organisation des examens et concours mutualisés au niveau académique

91



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-001 - Délégation signature Monsieur Fliou, attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi
de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de secrétaire général adjoint de
l'Académie de Rouen, à l'effet de signer tous les actes relatifs à la gestion et à l'organisation des examens et concours mutualisés au niveau académique

92



Rectorat de l'académie de Rouen - 27-2018-10-05-001 - Délégation signature Monsieur Fliou, attaché d'Administration de l'Etat hors classe nommé dans l'emploi
de Secrétaire Général de l'Académie de Rouen et à Monsieur Steven TANGUY, Ingénieur de Recherche, nommé dans l'emploi de secrétaire général adjoint de
l'Académie de Rouen, à l'effet de signer tous les actes relatifs à la gestion et à l'organisation des examens et concours mutualisés au niveau académique

93



Sous-Préfecture des ANDELYS

27-2018-10-08-003

Arrêté Préfectoral 08 10 18

Autorisation circulation Campagne Betteravière

Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2018-10-08-003 - Arrêté Préfectoral 08 10 18 94



Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2018-10-08-003 - Arrêté Préfectoral 08 10 18 95



Sous-Préfecture des ANDELYS - 27-2018-10-08-003 - Arrêté Préfectoral 08 10 18 96


